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27 lutego 2026

Nowoczesne przedszkole i żłobek otwarto w Oblęgorku

Nowoczesne, jasne, przestronne, kolorowe przedszkole i żłobek zostały uroczyście
otwarte w Oblęgorku w gminie Strawczyn. Placówka, wybudowana dzięki środkom  –
7,7 mln zł z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, została
wyposażona i uzyskała wsparcie finansowe na bieżącą działalność z programu
“Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” w kwocie około 4,8 mln zł.
W 5 oddziałach przedszkolnych opieką będzie objętych 125 dzieci. Nową placówkę
edukacyjną otworzyła marszałek województwa Renata Janik. Obecni byli również
m.in. senator Krzysztof Słoń, Katarzyna Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego, wójt Strawczyna Karol Picheta i
przewodniczący Rady Gminy Damian Gad.

Oddane do użytku przedszkole i żłobek to efekty realizacji projektu pt. “Przedszkole
Marzeń”. Jest on kontynuacją prac, związanych z budową w gminie Strawczyn nowej
placówki edukacyjnej dla najmłodszych mieszkańców. Dzięki dofinansowaniu z Rządowego
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Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w kwoce ok. 7,7 mln zł, w Oblęgorku
wybudowany został kolorowy i wygodny budynek kompleksu przedszkolno-żłobkowego. Po
uzyskaniu unijnego dofinansowania około 4,8 mln zł z programu Europejski Fundusz
Społeczny Plus, obiekt został wyposażony, jednocześnie zapewnione będzie bieżące
funkcjonowanie przedszkola do 30 września 2027 roku. Wysokość wkładu własnego gminy
Strawczyn to 161 492,62 zł.

– Otwierane dzisiaj przedszkole to inwestycja w jakość, w rozwój, w przyszłość
naszych dzieci – powiedziała marszałek Renata Janik. – To właśnie środki
europejskie sprawiają, że ten budynek wypełnia się życiem, nowoczesnym
wyposażeniem, profesjonalną opieką i ambitnym programem edukacyjnym. Ta
inwestycja pokazuje, że samorząd województwa skutecznie sięga po fundusze
europejskie i przekłada je na konkretne działania blisko ludzi – tu, w powiecie
kieleckim, w gminie Strawczyn, w Oblęgorku. Wierzę, że to miejsce będzie
przestrzenią radosnego dzieciństwa, pierwszych przyjaźni i odkrywania świata.
Bo inwestując w najmłodszych, inwestujemy w przyszłość całego regionu
świętokrzyskiego.

W ramach projektu „Przedszkole Marzeń” w Oblęgorku utworzonych zostanie 125 nowych
miejsc wychowania przedszkolnego w 5 oddziałach. Poza realizowaną podstawa
programową, dzieci będą miały zapewnioną opiekę przez 10 godzin dziennie. Zatrudnieni
zostaną nauczyciele wychowania przedszkolnego, a także logopeda i pedagog specjalny.
Sale zostaną doposażone w niezbędne pomoce dydaktyczne i wyposażone w sprzęt
potrzebny do nauki i zabawy. Dodatkowo zatrudniony zostanie personel pomocniczy oraz
wyposażone zostaną kuchnia, zaplecze kuchenne oraz sanitarne.

Dla przedszkolaków zaplanowano zajęcia edukacyjno-opiekuńcze oraz szereg zajęć
rozwijających kompetencje kluczowe m. in. z języka angielskiego, doradztwa zawodowego
oraz zajęcia w ramach edukacji ekologicznej. Projekt przewiduje też wycieczki edukacyjne
dla dzieci.

W placówce utworzony zostanie również żłobek dla 20 dzieci.
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